
Edição n º  3 9 9  –  0 4  d e  J a n e i r o  d e  2 0 1 9  

 

1 

IRMANDADE DA SANTA CASA CORAÇÃO DE JESUS 
HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO  
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº: 001/2018 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 18.006/2018 
TIPO: MENOR PREÇO 
OBJETO: PRESTAÇÃO E EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE LABORATÓRIO DE PATOLOGIA CLÍNICA, 
CITOPATOLOGIA, ANATOMIA PATOLÓGICA E EMISSÃO DOS CORRESPONDENTES RESULTADOS 
EM UNIDADE HOSPITALAR E DE PRONTO ATENDIMENTO, CONFORME DESCRIÇÃO E 
ESPECIFICAÇÃO CONTIDAS NOS ANEXOS I E II, PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL. 
DATA DA REALIZAÇÃO: 17/01/2019 
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: ÀS 09:30 HORAS 
ENDEREÇO PARA OBTENÇÃO DO EDITAL: DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LOCALIZADO NA RUA 
CAPITÃO LUIZ SOARES, 550 – CENTRO – SÃO SEBASTIÃO/SP. 
TAXA PARA ADQUIRIR O EDITAL: R$ 4,00 (QUATRO REAIS) OU DISPONÍVEL GRATUITAMENTE NO 
SITE WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR 
SÃO SEBASTIÃO, 04 DE JANEIRO DE 2019. 
DENISE DOS SANTOS PASSARELLI 
INTERVENTORA 
 
 
 
Processo Nº 62.784/2018 – Pregão Nº 103/2018-DCS 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM DEPENDÊNCIA QUÍMICA 
(VAGAS/DIA) COM EQUIPE MULTIPROFISSIONAL E HOTELARIA EM REGIME DE CONTENÇÃO ( 
VOLUNTÁRIA E COMPULSÓRIA) PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 12 ANOS E ADOLESCENTES 
ATÉ 17 ANOS, 11 MESES E 29 DIAS - AMBOS OS SEXOS. E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
INTERNAÇÃO EM CLÍNICA ESPECIALIZADA EM TRATAMENTO PSIQUIÁTRICO PARA ATENDER 
USUÁRIOS DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO - MASCULINO E FEMININO ADULTOS 
- INCLUINDO SERVIÇOS COM EQUIPE MULTIPROFISSIONAL E HOTELARIA - 30 
VAGAS/LEITOS/MÊS - PRAZO 12 MESES 

INFORMAÇÃO 
Sr. Secretário, de acordo com o Termo de Abertura e Julgamento, informo que foi(ram) vencedora(s) do 
certame a(s) empresa(s): 

C.A.D.A. - CASA DE APOIO AO DROGADO 
E AO ALCOOLATRA - CASA DIA DE 
COSMOPOLIS 

R$ 227.520,00 (Duzentos e vinte e sete mil 
quinhentos e vinte reais) 

ASSOCIAÇÃO INSTITUTO CHUÍ DE 
PSIQUIATRIA 

R$ 2.160.000,00 (Dois milhões, cento e 
sessenta mil reais) 

Data: 02/01/19 
PAULA SALLES RODRIGUES 
PREGOEIRA 
HOMOLOGAÇÃO/ ADJUDICAÇÃO 
Acolhendo o julgamento procedido pelo Pregoeiro, HOMOLOGO e ADJUDICO, nos termos do Inciso VI 
do Artigo 43, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas alterações contidas na Lei Federal 
nº 8.883/94, esse procedimento licitatório à(s) empresa(s): 

C.A.D.A. - CASA DE APOIO AO DROGADO E 
AO ALCOOLATRA - CASA DIA DE 
COSMOPOLIS 

R$ 227.520,00 (Duzentos e vinte e sete mil 
quinhentos e vinte reais) 

ASSOCIAÇÃO INSTITUTO CHUÍ DE 
PSIQUIATRIA 

R$ 2.160.000,00 (Dois milhões, cento e 
sessenta mil reais) 

Data: 02/01/19 
Luiz Carlos Biondi 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 
 
 
 


